CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA 478
M I N A S    G E R A I S

PORTARIA Nº 475/2023

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  no  uso  de  suas
atribuições legais e com base no Regimento Interno,

CONSIDERANDO as comemorações de final de ano;

R E S O L V E:

I – Fica determinado regime de plantão/home office nos dias 28 e 29
de dezembro 2023.

II  –  Os  colaboradores/funcionários  terceirizados  que  prestam
serviços  a  esta  Casa Legislativa  ficam incluídos  no  plantão  acima,  devendo a  chefia
imediata e os gestores dos contratos garantirem os serviços essenciais mínimos.

III  -  As  reuniões  ordinárias,  extraordinárias  e/ou  de  comissão,
presenciais  ou  híbridas,  caso  aconteçam,  ocorrerão  normalmente,  sendo  permitida  a
presença de público externo.

IV–  A  Gerência  de  Informática,  Secretaria  Geral,  Assessorias
Técnica e de Comunicação e a Gerência de Serviços Gerais prestarão o devido apoio
necessário às reuniões para seu regular andamento.

V-  Os  Agentes  de  Contratação,  Equipe  de  Apoio,  Membros  da
Comissão  de  Licitação,  nomeados  pela  Portaria  177/2023  e  Portaria  472/2023,  a
Gerencia  de  compras  e  suprimentos,  Gerencia  de  Contabilidade  e  Controle  Interno
deverão prestar o atendimento necessário em decorrência dos processos licitatórios em
andamento.

VI  -  Caberá  a  Chefia  imediata  de  cada  setor/gabinete  designar
servidores para atendimento das demandas que forem necessárias.

VII  -  Os  servidores  que  estiverem  em  jornada  presencial  nas
dependências da Câmara Municipal  de Ipatinga,  durante o período do plantão acima,
devem realizar o registro eletrônico de presença de entrada e saída, independentemente
do tempo de permanência.

Câmara Municipal de Ipatinga, 26 de dezembro de 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Es
ca

ne
ie

 a
 im

ag
em

 p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
H

as
h

SH
A2

56
 d

o
PD

F
or

ig
in

al
 #

48
c5

ae
52

ef
48

f4
3c

27
14

8e
29

ed
7e

4c
b8

19
9c

03
7e

9c
24

89
78

60
bd

ff
e1

db
4b

71
e5

ht
tp

s:
//

va
lid

a.
ae

/7
de

81
24

b9
9c

12
9c

22
01

54
14

42
04

76
3a

40
ff

eb
9f

73
d0

35
41

5b

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7de8124b99c129c220154144204763a40ffeb9f73d035415b

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 dez 2023 às 14:44:11
Identificação: #7de8124b99c129c220154144204763a40ffeb9f73d035415b

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

27 dez 2023
13:58:26

Gerencia de Pessoal criou este documento. (E-mail: gerencia.pessoal@camaraipatinga.mg.gov.br)

27 dez 2023
14:44:07

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

27 dez 2023
14:44:11

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #48c5ae52ef48f43c27148e29ed7e4cb8199c037e9c24897860bdffe1db4b71e5

https://valida.ae/7de8124b99c129c220154144204763a40ffeb9f73d035415b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7de8124b99c129c220154144204763a40ffeb9f73d035415b
https://valida.ae/7de8124b99c129c220154144204763a40ffeb9f73d035415b

		2023-12-27T14:53:58-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade